
Dnia 14.11.2024r. 

Rada Miasta Jedlina-Zdrój 

Radni - Sesja 

Protokół Nr VI/2024 

VI Sesja Rady Miasta w dniu 31 października 2024 roku. 

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta, w sali Orła Białego. 

Obrady rozpoczęto 31 października 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:37 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Aneta  Wilkosz - Zając 

2. Ewelina Górnicka 

3. Kornelia Gumułka 

4. Marcin Jagiełło 

5. Przemysław Klimek 

6. Magdalena Krystyniak 

7. Robert Kubiak 

8. Łukasz Przymeński 

9. Paulina Senator-Bernaś 

10. Michał Szewczuk 

11. Dorota Śmigielska 

12. Izabela Świderska 

13. Krzysztof Żarkowski 

14. Robert Żukowicz 

  

W sesji udział wzięli: 

1.Ilona Bujalska– Burmistrz Miasta 

2.Iwona Łukasik – Z-ca Burmistrza Miasta 

3.Magdalena Przyszlak – Świerkowska – Skarbnik Miasta 

4.Ernest Truszkowski – Sekretarz Miasta 

5. Wiesław Zalas – Dyrektor Centrum Kultury w Jedlinie-Zdroju 

 

Głos zabrała Pani Przewodnicząca Rady Miasta i poprosiła wszystkich obecnych o powstanie, aby 

minutą ciszy uczcić pamięć wieloletniego pracownika Urzędu Miasta Pana Mariusza Płonki. 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady złożyła gratulacje młodym sportowcom Amelii Witek i 

Tomkowi Jędraszczykowi za osiągnięcie niesamowitych wyników sportowych. 

1. Otwarcie sesji, ustalenie quorum. 

Obrady Sesji Rady Miasta otworzyła Przewodnicząca Kornelia Gumułka. Powitała zebranych i 

stwierdziła, iż w obradach udział bierze 13 radnych, co stanowi kworum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 



Proponowany dzienny porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, ustalenie quorum. 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

3. Przyjęcie treści protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności pomiędzy sesjami Rady Miasta. 

5. Podjęcie Uchwały Nr VI/.../24 w sprawie zmiany budżetu Gminy Jedlina-Zdrój na 2024 r. 

6. Podjęcie Uchwały Nr VI/…/24 zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Jedliny-Zdrój. 

7. Podjęcie Uchwały Nr VI/.../24 zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

jednostek budżetowych Gminy Jedlina-Zdrój. 

8. Podjęcie Uchwały Nr VI/.../24 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Centrum 

Kultury w Jedlinie-Zdroju. 

9. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski lub uwagi do porządku obrad. 

Zgłoszono następujące wnioski: 

Dyrektor Centrum Kultury zabrał głos, powiedział iż złożył pisemny wniosek w dniu 29.10.2024r. 

o możliwość zabrania głosu podczas sesji Rady Miasta w punkcie porządku obrad dot. rozpatrzenia 

skargi na Dyrektora Centrum Kultury.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż wniosek został uwzględniony. 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

Porządek obrad został przyjęty 

3. Przyjęcie treści protokołu z poprzedniej sesji. 

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 30 września 2024 roku nie zgłoszono, tym samym 

przyjęto jego treść bez zastrzeżeń. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności pomiędzy sesjami Rady Miasta. 

Sprawozdanie z działalności pomiędzy sesjami Rady Miasta złożyła Pani Burmistrz. 

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  

Rada Miasta przedstawione informacje przyjęła do wiadomości. 

5. Podjęcie Uchwały Nr VI/.../24 w sprawie zmiany budżetu Gminy Jedlina – Zdrój na 2024 r. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miasta Kornelia Gumułka. Poprosiła o zabranie głosu Panią 

Przewodniczącą Komisji Budżetu i Spraw Majątkowych. 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji radna Aneta Wilkosz-Zając. Poprosiła, aby przed przejściem 

do procedowania uchwały głos zabrała Pani Skarbnik w związku z autopoprawką do uchwały.  

Głos zabrała Pani Skarbnik i omówiła wprowadzone zmiany w projekcie uchwały.  

Przewodnicząca Komisji przedstawiła wniosek Komisji o pozytywnym zaopiniowaniu 

przedłożonego projektu uchwały. 

Innych wniosków nie zgłoszono. 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie Uchwały Nr VI/.../24 w sprawie zmiany budżetu Gminy Jedlina – Zdrój na 2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Aneta  Wilkosz - Zając, Ewelina Górnicka, Kornelia Gumułka, Marcin Jagiełło, Przemysław 

Klimek, Magdalena Krystyniak, Robert Kubiak, Paulina Senator-Bernaś, Michał Szewczuk, 

Dorota Śmigielska, Izabela Świderska, Krzysztof Żarkowski, Robert Żukowicz 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Przymeński 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

6. Podjęcie Uchwały Nr VI/…/24 zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Jedliny – Zdrój. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miasta Kornelia Gumułka. Poprosiła o zabranie głosu Panią 

Przewodniczącą Komisji Spraw Komisji Budżetu i Spraw Majątkowych, Panią radną Anetę 

Wilkosz-Zając. 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji radna Aneta Wilkosz-Zając. Przewodnicząca Komisji 

przedstawiła wniosek Komisji o pozytywnym zaopiniowaniu przedłożonego projektu uchwały. 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie Uchwały Nr VI/…/24 zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Jedliny – Zdrój. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Aneta  Wilkosz - Zając, Ewelina Górnicka, Kornelia Gumułka, Marcin Jagiełło, Przemysław 

Klimek, Magdalena Krystyniak, Robert Kubiak, Michał Szewczuk, Dorota Śmigielska, Izabela 

Świderska, Krzysztof Żarkowski, Robert Żukowicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Paulina Senator-Bernaś 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Przymeński 

Uchwała została podjęta i stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 



7. Podjęcie Uchwały Nr VI/.../24 zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

jednostek budżetowych Gminy Jedlina-Zdrój 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miasta Kornelia Gumułka. Poprosiła o zabranie głosu Panią 

Przewodniczącą Komisji Spraw Społeczno-Gospodarczych, Panią Ewelinę Górnicką.  

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji radna Ewelina Górnicka. Poinformowała, iż w podjętej                

30 września br. uchwale omyłkowo zostało wpisane Centrum Usług Socjalnych, natomiast miało 

być wpisane poprawnie Centrum Usług Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła wniosek Komisji o pozytywnym zaopiniowaniu 

przedłożonego projektu uchwały.  

Innych wniosków nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie Uchwały Nr VI/.../24 zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

jednostek budżetowych Gminy Jedlina-Zdrój 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Aneta  Wilkosz - Zając, Ewelina Górnicka, Kornelia Gumułka, Marcin Jagiełło, Przemysław 

Klimek, Magdalena Krystyniak, Robert Kubiak, Paulina Senator-Bernaś, Michał Szewczuk, 

Dorota Śmigielska, Izabela Świderska, Krzysztof Żarkowski, Robert Żukowicz 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Przymeński 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 

8. Podjęcie Uchwały Nr VI/.../24 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Centrum 

Kultury w Jedlinie-Zdroju 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miasta Kornelia Gumułka. Poprosiła o zabranie głosu Pana 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pana radnego Marcina Jagiełło.  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji radny Marcin Jagiełło. Przewodniczący odczytał skargę i 

przedstawił opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odnośnie tej skargi. 

Wskazał, iż dnia 2 października 2024 roku do Burmistrz Miasta wpłynęło pismo od 2 radnych 

zatytułowane Wniosek o interwencję w sprawie zarządzania w Centrum Kultury w Jedlinie-Zdrój. 

Burmistrz zakwalifikowała pismo jako skargę na działalność dyrektora Centrum Kultury i 

przekazała ją do rozpatrzenia Radzie Miasta Jedliny-Zdrój. Przewodnicząca Rady Miasta 

przekazała skargę Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji 

Rewizyjnej. Komisje przeprowadziły wszechstronne postępowanie wyjaśniające, mające na celu 

ustalenie stanu faktycznego i prawnego objętego skargą. Dnia 9 października 2024 roku odbyło się 

posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zapoznania ze złożoną skargą członków 

Komisji, którzy mogli również uzyskać informacje na temat współpracy Urzędu Miasta z 

Dyrektorem Centrum Kultury. 



W tym dniu nie ustalono żadnych wniosków z powodu niewystarczających danych. Brak 

sporządzonego protokołu z kontroli wykonanej przez Komisję Rewizyjną. Dodatkowo 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji chciał również poznać stanowisko Pana 

Dyrektora Wiesława Zalasa. Dlatego też zakończono obrady w dniu 9 października i odroczono 

rozpatrzenie skargi na kolejną komisję.  

W wyniku kontroli przeprowadzonej w Centrum Kultury dnia 7 października 2024 roku przez 

Komisję Rewizyjną powstał protokół w przedmiocie stanu mienia i zarządzania mieniem oraz 

aktualnego stanu obiektów sportowo-rekreacyjnych, a także analizy działań promocyjnych, 

strategii marketingowych oraz dokumentów finansowych. Protokół pokontrolny nr 3/2024 z dnia 

8 października 2024 roku, został podpisany przez osobę upoważnioną przez Dyrektora Centrum 

Kultury podczas jego nieobecności dnia 16 października 2024 roku.  

Dnia 21 października 2024 roku odbyła się kolejna Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w której 

uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, a także Pani Burmistrz, Sekretarz Miasta, 

Przewodnicząca Rady Miasta oraz Pan Dyrektor Centrum Kultury Wiesław Zalas. W pierwszej 

kolejności zapoznano ponownie wszystkich uczestników z treścią skargi oraz załącznikami. 

Następnie przeanalizowano protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej w wymiarze punktów, które 

pokrywały się z analizowaną skargą. Podczas omawiania powyższych punktów Dyrektor Centrum 

Kultury wyrażał swoje wyjaśnienia odnoszące się zarówno do samej skargi, jak i protokołu 

pokontrolnego w trakcie merytorycznej dyskusji. Po wnikliwej analizie trwającej ponad 1,5 

godziny, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 października 2024 roku, 

biorąc pod uwagę informacje przekazane w skardze, w protokole pokontrolnym wykonanym przez 

Komisję Rewizyjną oraz po zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora Centrum 

Kultury, rozpatrując skargę zarekomendowała Radzie Miasta Jedlina-Zdrój uznanie ją jako 

zasadną. 

Przewodnicząca Rady Miasta, na wniosek Pana Dyrektora Centrum Kultury Wiesława Zalasa, 

złożony w dniu 29 października 2024 roku, udzieliła Dyrektorowi głosu. 

Dyrektor odniósł się do treści skargi, przedstawiając szczegółowe informacje i wyjaśnienia dot. 

zarzutów zawartych w skardze. Odniósł się do poszczególnych zarzutów Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Powiedział, iż do zarzutów Komisji Rewizyjnej odniósł się na piśmie, które 

złożył do Rady Miasta i do Pani Burmistrz.  

Poinformował także, iż na mocy załączników do skargi skierował też pismo do Pana Prezesa Klubu 

Sportowego Jacka Żmudy. 

W trakcie wypowiedzi Pana Dyrektora dot. umowy z KS Zdrój głos zabrała Pani radna Ewelina 

Górnicka.  

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała za obszerną wypowiedź Panu Dyrektorowi i zarządziła 

15 minutową przerwę. 

Po przerwie o głos poprosił Dyrektor Centrum Kultury. 

Głos zabrał najpierw Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w kwestii udostępnienia 

skargi Dyrektorowi. 



Wskazał także, iż na sesji przytoczonych zostało bardzo wiele dodatkowych argumentów, które nie 

pojawiły się w żadnym stopniu na komisji, która się odbyła. W świetle tych nowych informacji, 

które się pojawiły zarekomendował Radzie Miasta wstrzymanie się od podejmowania decyzji z 

tego względu, że pojawiło się bardzo wiele dodatkowych informacji. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Uchwała została podjęta i stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

Innych wniosków nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie Uchwały Nr VI/.../24 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Centrum 

Kultury w Jedlinie-Zdroju 

Wyniki głosowania 

ZA: 0, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 12, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

PRZECIW (1) 

Przemysław Klimek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (12) 

Aneta  Wilkosz - Zając, Ewelina Górnicka, Kornelia Gumułka, Marcin Jagiełło, Magdalena 

Krystyniak, Robert Kubiak, Paulina Senator-Bernaś, Michał Szewczuk, Dorota Śmigielska, 

Izabela Świderska, Krzysztof Żarkowski, Robert Żukowicz 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Przymeński 

Wobec uzyskania wyników głosowania przy 12 głosach wstrzymujących się i jednym głosie 

przeciwko podjęciu uchwały w treści wnioskowanej przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

uznającej skargę za zasadną, podjęto uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną.   

9. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

Pani Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Głos zabrała jeszcze Pani radna Ewelina Górnicka, do której słów odniósł się Pan Dyrektor CK. 

Pani Przewodnicząca Rady ponownie zapytała, czy ktoś z obecnych ma jeszcze pytania i 

chciałby zabrać głos.    

Innych pytań nie było. 

10. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady VI Sesji Rady Miasta Jedlina-Zdrój wypowiadając 

formułę: „zamykam 6 posiedzenie Rady Miasta Jedlina-Zdrój w dniu 31 października 2024 roku.” 

Sesja dostępna na: www.bip.jedlinazdroj.eu  Obrady Rady Miasta na żywo w internecie.  

 

Przygotowała: Andżelika Sobusiak 

___________________________________ 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

http://www.bip.jedlinazdroj.eu/

